[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

" 11   " ноября     2025 г.                           г. Дальнереченск                                         №    532 - па

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk122516998]О внесении изменений Административный регламент
[bookmark: _Hlk124771438][bookmark: _Hlk122676885]предоставления государственной услуги "Назначение и предоставление выплаты на содержание   ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье" на территории Дальнереченского муниципального района

В соответствии с Федеральными Законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", от 27.07.2010 № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Постановлением Правительства Приморского края от 13.10.2025 № 776-пп "О внесении изменений в постановление Правительства Приморского края от 17 ноября 2023 года № 801-пп  «Об утверждении Порядка  выплаты ежемесячных денежных средств  опекунам (попечителям) на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством)  и  Порядка выплаты вознаграждения приемным родителям и мер социальной поддержки приемным семьям в Приморском  крае", руководствуясь Уставом Дальнереченского муниципального района, администрация Дальнереченского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk122521762]1. Внести следующие изменения в Административный регламент предоставления государственной услуги "Назначение и предоставление выплаты на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством), в том числе в приемной семье" на территории Дальнереченского муниципального района, утвержденный постановлением администрации Дальнереченского муниципального района Приморского края от 06 февраля 2024 года № 53-па (далее - Административный Регламент).
1.1. В пунктах 7, 20.1.4 слова "10 рабочих дней" заменить на слова "1 рабочий день".
2. Отделу по работе с территориями и делопроизводству администрации Дальнереченского муниципального района (Пенкина) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации Дальнереченского муниципального района.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Дальнереченского муниципального района А.Г. Попова.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования в установленном порядке

Глава
Дальнереченского муниципального района                                               В.С. Дернов
image1.png